
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 329/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της Π.Ε. 
Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 14 Ιουνίου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/146491/2658/9-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 
8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 329: Εισηγούμενο το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη της 
Π.Ε. Δράμας, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 131301/276/27-05-2021 έγγραφό του, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με της οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 14 του Ν.4625/2019 (ΦΕΚ139/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
της τροποποιήθηκε μα τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 
του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από της διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή της Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», της τροποποιήθηκε με την υπ’αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφασης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής 

ΑΔΑ: 9ΩΠ67ΛΒ-ΛΔ1



Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη 
συμβάσεων». 
2. Την υπ' αριθμ. Δ.Δ. 4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/τ.Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας - Θράκης "Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.,στους Περιφερειακούς Συμβούλους που ορίστηκαν χωρικοί 
Αντιπεριφερειάρχες των οικείων Περιφερειακών Ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ.".  
3. Το υπ’ πρωτ. 4476/25-9-2019 έγγραφο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής Λειτουργίας  σχετικά με 
την εξειδίκευση των πιστώσεων. 
4. Την υπ’ αριθ. 17433/21.12.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης «Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 237/2020 αποφάσεως του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α.Δ.Α.: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ).                                                                  
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης:     

 Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΟΥ  ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 123378/770 20/05/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2 123428/2175 20/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 123951/773 20/05/2021 ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

4 123187/8314 20/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚ. & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

5 123946/8395 20/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚ. & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

6 119794/2094 18/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 126631/2228 24/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

8 4967 28/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

9 4967 28/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

10  5040 31/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

11 5039 31/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

12 5038 31/05/2021 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

13 138488/2381 02/06/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

14 137416/2376 01/06/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

15 143909/2493 07/06/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

16 147176/2559 09/06/2021 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

                  
6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 131142/2290/27-05-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης (ορθή επανάληψη) στον 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, 
καθώς και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓEIΤΑΙ  
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονταΙ στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 6 υπέρ  και  4 κατά) 

 
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2021 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας, καθώς και την 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στον ακόλουθο πίνακα. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα.  

ΑΔΑ: 9ΩΠ67ΛΒ-ΛΔ1



Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                             
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 1.619,99 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
SWITCH (24 ports, 1Gbps) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΔΥΟ (2) SWITCH (48 ports, 1Gbps) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ  ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΛΟΓΩ ΒΛΑΒΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ ΔΥΣΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΣΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Η/Υ. 

55.000,00 43.727,72 

2 1072.0871.0001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΙΔΙΚΟΥ ΙΑΤΡΟΥ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΕΝΑ (1) ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
3.000,00€ (1.500,00€ ΓΙΑ ΤΟ 2021 ΚΑΙ 
1.500,00€ ΓΙΑ ΤΟ 2022) 

50.000,00 48.500,00 

3 1072.1723.0001 16.988,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 17 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ DESKTOP, 18 ΟΘΟΝΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ, 4 ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ BLACK, 2 
ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ COMPUPRINT SP40 PLUS, 
1 ΦΟΡΗΤΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΥΛΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

81.000,00 21.812,32 

4 1291.5329.0023 1.249,66 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΦΕΡΟΜΟΝΕΣ, ΥΑΛΙΝΑ ΧΩΝΙΑ, 
ΥΑΛΙΝΑ ΤΡΥΒΛΙΑ, ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΦΟΡΟΙ 
ΠΛΑΚΕΣ, ΚΑΛΥΠΤΡΙΔΕΣ 22Χ22 mm, 
ΚΑΜΙΝΕΤΑ ΑΛΚΟΟΛΗΣ, ΛΑΒΙΔΕΣ, 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ Κ.ΛΠ.) ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΒΑΜΒΑΚΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ 2021 

2.530,00 2.530,00 

5 1291.5329.0012 7.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 2 ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ Η/Υ, 2 ΟΘΟΝΩΝ Η/Υ, 2 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ LASER Α4, 2 
ΣΑΡΩΤΩΝ, 1 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΓΧΡΩΜΟΥ, 20 USB 
ΚΑΙ 4 ΤΟΝΕΡ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ RICA ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΖΩΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ Δ.Α.Ο.Κ. 

13.514,66 13.514,66 

6 1072.1311.0001 1.000,16 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ( DOMO 
SPIRAL ΜΕΣΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ 750Ν Φ32, 
DOMO SPIRAL ΜΕΣΑΙΟΥ ΤΥΠΟΥ 750Ν 
Φ40, ΚΑΝΑΛΙ 100*50MM ΔΙΑΚΟΠΤΩΝ 
ΛΕΥΚΟ GUSMAN, COURGLEX Φ18, 
ΚΑΝΑΛΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΚΑΛΩΔΙΩΝ 40*40, 
ΜΠΑΡΑ ΧΑΛΚΟΥ 5/8΄΄, ΣΦΥΚΤΗΡΑΣ 
ΧΑΛΚΟΥ 5/8'', CU1021WD ΕΠΙΤ ΠΙΝ 
3*18Μ ΔΙΑΦΠ MISTRAL41W, FH 204AC-
63/0,03 ΑΝΤΙΗΛΕΚΤΡΟΠΛΗΞΙΑΚΟΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΕΟ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 46.999,01 

7 1072.1699.0001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ (2) 
ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΣΗΜΑΙΩΝ (ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 
10m*15m) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 60.069,06 

8 1311.1321.0001 2.007,40 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ (ΜΙΖΑ RENAULT, ΡΕΛΕ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟ, ΚΑΛΩΔΙΩΣΗ ΔΙΑΚΟΠΤΗ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ, ΛΟΜΠΡΕΣΕΡ G/C, 
ΨΥΓΕΙΟ G/C, ΕΚΤΟΝΩΤΙΚΗ ΒΑΛΒΙΔΑ, 
ΦΙΛΤΡΟ G/C, ΥΓΡΑ G/C, ΜΠΑΤΑΡΙΑ 
180Α) ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 
122156 ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

22.000,00 12.387,40 

9 1311.0861.0001 254,99 ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΛΩΔΙΩΣΗΣ, 10.000,00 5.753,40 

ΑΔΑ: 9ΩΠ67ΛΒ-ΛΔ1



ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΙΖΑΣ, ΡΕΛΕ & 
ΚΑΛΩΔΙΩΝ, ΕΠΙΣΚΕΥΗ A/C) ΤΟY 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕ 122156 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ  

10 1072.1329.0001 1.532,99 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΔΙΑΚΟΠΤΗΣ 
ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ, ΝΤΙΖΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΧΕΙΡΟΜΙΖΑ 
ΘΑΜΝ/ΚΩΝ, ΜΙΣΙΝΕΖΑ 4ΜΜ 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΝΑΓΚΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ, 
ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 43.727,72 

11 1072.0869.0001 290,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ( 
ΠΛΥΣΤΙΚΟΥ, ΧΟΡΤΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, 
ΧΛΟΟΚΟΠΤΙΚΟΥ, ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟΥ ) 
ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 38.677,60 

12 1072.1699.0001 720,01 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 1 
ΑΝΑΔΕΥΤΗΡΑ ΜΑΚΙΤΑ, 2 ΚΑΡΟΤΣΙΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, 2 ΚΛΑΔΕΥΤΗΡΙΩΝ 
ΚΛΑΔΙΩΝ, 2 ΤΣΑΠΩΝ, 2 ΦΤΥΑΡΙΩΝ, 2 
ΛΑΣΤΙΧΩΝ ΒΡΥΣΗΣ 25Μ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

65.000,00 60.069,06 

13 1072.0879.0001 3.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ (ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ 
ΕΤΟΣ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΙ Η ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣΝΕΤ, ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΓΙΑ ΕΝΑ 
ΕΤΟΣ ΣΤΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ 
ΠΡΟΣΦΕΡΕΕΙ Η ΒΑΣΗ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
4412.GR) ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΔΗΜΟΣΝΕΤ  
ΓΙΑ ΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

80.000,00 77.453,28 

14 1072.1712.0001 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 3 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 12.000 BTU INVERTER, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ ΚΛΑΣΗΣ Α+++,WI-FI, 
ΧΩΡΟΥ ΚΑΛΥΨΗΣ 50 Τ.Μ., ΣΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ 428 ΚΑΙ 431 ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚ/ΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 304 ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΣΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ) 

24.000,00 21.060,00 

15 1072.1329.0001 2.400,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ (15 ΤΕΜ ΔΙΣΚΟΙ SSD 
120 GB, 10 ΤΕΜ. ΔΙΣΚΟΙ SSD 240 GB , 4 
ΤΕΜ. ΔΙΣΚΟΙ SSD 480 GB, 5 ΤΕΜ 
ΚΑΡΤΕΣ ΜΝΗΜΗΣ DDR3 4 GB, 3 ΤΕΜ 
ΚΑΡΤΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 2 GB 64 BIT, ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ Η/Υ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

55.000,00 43.727,72 

16 1072.1711.0001 1.450,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ (9 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΩΝ ΠΟΛΥΘΡΟΝΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ SA 111-A ΚΑΙ ΜΙΑΣ 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΗΣ ΠΟΛΥΘΡΟΝΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ ΗΜ 1024.1) ΓΙΑ ΤΑ 
ΓΡΑΦΕΙΑ 322,321,320,318,317 ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

24.000,00 21.420,00 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ταπατζάς Εμμανουήλ, Εξακουστός Κωνσταντίνος και  
Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά και Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Τα τρία πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι  δεν υπάρχει αναλυτική 
κατάσταση στην οποία να αναφέρεται ποια τμήματα και ποιες υπηρεσίας θα καλύψουν οι εν 
λόγω δαπάνες». 
  

ΑΔΑ: 9ΩΠ67ΛΒ-ΛΔ1



Ο κ. Χατζηπέμου Χρήστος ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Εκτός από τον αόριστο χαρακτήρα κάποιων 
δαπανών, οι δαπάνες για υπολογιστές κλπ θα έπρεπε να είναι ενιαίες για την επίτευξη καλύτερων 
αποτελεσμάτων μέσω διαγωνιστικής διαδικασίας». 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 329/2021. 
 

 
                       

Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 

                  
 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΩΠ67ΛΒ-ΛΔ1


		2021-06-24T12:27:10+0300
	Athens




